CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.768/2025
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Rhalessa Cledylane Freire dos Santos, vereadora com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente INDICAR ao
Chefe do Executivo Municipal, à Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, com
extensão à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento (SEMOP), a necessidade de
realização da revitalização da pista de skate e da padronização das estruturas existentes na
Pracinha da Cultura do Centro de Artes e Esportes Unificados —CEU, localizado no bairro
Vida Nova, neste município.

Justificativa

A revitalização da pista de skate e a padronização da Pracinha da Cultura do Centro de
Artes e Esportes Unificados — CEU, no bairro Vida Nova, representam um investimento
essencial para a promoção do esporte, da cultura e da convivência comunitária. O espaço, que
atende principalmente crianças, adolescentes e jovens, encontra-se em estado que demanda
melhorias estruturais para garantir segurança, acessibilidade e conforto aos usuários. A pista de
skate, em especial, necessita de reparos para evitar acidentes e incentivar a prática esportiva de
forma saudável e segura. Além disso, a padronização da área contribuirá para a preservação do
patrimônio público, para a valorização do bairro e para o fortalecimento de políticas públicas
voltadas à inclusão social, ao lazer e à qualidade de vida da população.

Diante disso, esta indicação busca atender ao interesse coletivo, garantindo que a
comunidade de Vida Nova continue dispondo de um espaço adequado para a prática de
atividades esportivas e culturais, fomentando a integração e o desenvolvimento social.

Parnamirim/RN, 15 de setembro de 2025.

Rhalessa Cl . reire dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PAR a Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

(e)

E [EA -- la Ra WWw.parnamirim.rn.leg.br
[5 E DEPARTAMENTO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

Data: 03 [to [3095

[hão raro
1Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Anexo I

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www .parnamirim.rn.leg.br